גם מבלי לקבוע כי המניע לביצוע העבירות היה שנאתו היוקדת של המערער ל"אלכוהוליסטים רוסים" (כלשון המאשימה בסיכומיה), נפסק כי "לא ניתן להתעלם מהדפוס הקבוע שאפיין את שלושת האירועים נשוא כתב האישום, דפוס שניתן לראות בו 'שיטה' במובן הכלל הראייתי".

בשל כל אלה הורשע כאמור המערער בעבירות שיוחסו לו.

ההחלטה לעניין ענישה מופחתת

4. לאחר הרשעתו העלה המערער טענה לענישה מופחתת מכוח סעיף 300א(א) לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: חוק העונשין או החוק). לפי סעיף זה, על אף האמור בסעיף 300 לחוק ניתן להטיל עונש קל מהקבוע בו, אם נעברה העבירה במצב שבו, בשל הפרעה נפשית חמורה או בשל ליקוי בכושרו השכלי, הוגבלה יכולתו של הנאשם במידה ניכרת, אך לא עד כדי חוסר יכולת של ממש כאמור בסעיף 34ח – (1) להבין את אשר הוא עושה או את הפסול שבמעשהו; או (2) להימנע מעשיית המעשה.

7408/09 גדו נ' מדינת ישראל, פסקה 14 (10.3.2013); ע"פ 2933/08 אנג'ל נ' מדינת ישראל, פסקה 16 (5.12.2012); ע"פ 8287/05 בחטרה נ' מדינת ישראל, פסקאות 13-14 (11.8.2011) (להלן: עניין בחטרה); ע"פ 8653/10 פלונית נ' מדינת ישראל, פסקה 39 (28.7.2011); אסף טויב "ענישה מופחתת ברצח – סעיף 300א(א) לחוק העונשין, תשל"ז-1977" הפרקליט מח 214 (2004); יואב נמיר "הפרעה נפשית חמורה – ענישה מופחתת בעבירת רצח" רפואה ומשפט גיליון 23, 82, 84 (2000)). גם כאשר מוכח שהתנאים כולם התקיימו – לבית המשפט מסור שיקול דעת אם אמנם להפחית מן העונש ובאיזו מידה.